
 

AMENDEMENT 9-5 
 
Raadsvergadering: 26 juni 2025 

 
Onderwerp: Budget speeltoestellen behouden 

 
Agendapunt: Perspectiefnota 2026-2029 Bronckhorst  

 
Voorstelnummer: Z144803/Raad-01065 

 
Indiener: 
Mede-indieners:  

D66 
VVD, CDA, PvdA 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen,  
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. Aantrekkelijke en veilige speeltuinen cruciaal zijn voor kinderen en hun jonge 
ouders, grootouders. 

2. Dat voor kinderen naar buiten gaan, elkaar ontmoeten, bewegen en samen 
spelen, samen ontdekken en samen leren begint in de speeltuin. 

3. Dat voor jonge ouders, naar buiten gaan, ontmoeten, bewegen, in hun net 
veranderde levensfase heel belangrijk is om wel en wee te kunnen delen met 
andere ouders in dezelfde fase.  

4. Wij preventie heel belangrijk vinden en daarin willen investeren. 
5. Preventie, bewegen en sociaal ontmoeten is in de notendop.  
6. Dit ten goede komt van het welzijn van kinderen en het welzijn van jonge 

ouders en grootouders.  
7. Een speeltuin een ontmoetingsplek is voor jong en oud. 

 
Van oordeel dat: 
      1.  Investeren in speeltuinen heel belangrijk is voor jonge kinderen en hun ouders. 
      2.  In speeltuinen het belangrijk is om een gevarieerd aanbod te hebben, dat   
           afgestemd is op verschillende leeftijden van kinderen. Door speeltoestellen niet  
           meer te vervangen verschraalt het aanbod.  
      3.  Speeltoestellen die onveilig zijn vervangen moeten worden door duurzaam  
           verantwoorde onderhoudsvriendelijke, beweging stimulerende 
           speeltoestellen. Het daarvoor beschikbare bedrag in de begroting mag niet 

verminderen.  
      4.  Investeren in onderhoudsvriendelijke materialen wenselijk is, waardoor op den 
           duur onderhoud minder geld zal gaan kosten. 
 
Besluit:  
 
Het oorspronkelijke beslispunt: 
 
“In te stemmen met de uitwerking van beleidswijzigingen in de programmabegroting 
volgens de besparingsmaatregelen (in hoofdstuk 2.2 en 2.4 van de Perspectiefnota 
2026-2029 Bronckhorst) voor:  
b. € 978.000 binnen programma 2 Wonen en leefomgeving” 
 
te vervangen door: 



2 
 

“In te stemmen met de uitwerking van beleidswijzigingen in de programmabegroting 
volgens de besparingsmaatregelen (in hoofdstuk 2.2. en 2.4 van de Perspectiefnota 
2026-2029 Bronckhorst) voor:  
b. € 965.500 binnen programma 2 Wonen en leefomgeving en dekking te zoeken door 
€ 12.500 vanuit de Algemene reserve.” 
 
 
Besluit:   
Datum besluit:  

 


